
     
Córrego Fundo,23 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1053– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 3 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 069/2022  

Processo Licitatório n°. 069/2022. Pregão Eletrônico nº. 050/2022. Objeto: Registro de preços para 
contratação de serviços especializados em esterilização cirúrgica e microchipagem de cães e 
gatos, em atendimento à demanda do Município de Córrego Fundo, respaldada através de recursos 
oriundos de Emenda Parlamentar Estadual de Indicação como Transferência Especial, pela 
Indicação nº 91976 e Indicação nº 91846. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 
08/09/2022 às 08:59hs. Abertura da Sessão: 08/09/2022 às 09:00hs. Informações e editais: (37) 3322-
9202 ou pelo e-mail pregoescorregofundo@gmail.com e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego 
Fundo, 23 de agosto de 2022. Luís Henrique Rodrigues– Pregoeiro Municipal. 
 

EXTRATO 10º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2021, DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 041/2020, PREGÃO ELETRÔNICO 031/2020. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de combustíveis para abastecimento da frota de veículos, máquinas e equipamentos 
do Município de Córrego Fundo/MG; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-
MG. CONTRATADA: AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA. Conforme estabelecido no parecer jurídico 
de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma: Gasolina 
Comum: altera-se o preço da gasolina comum de R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos) o litro 
para R$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) o litro; restabelecendo o equilíbrio contratual 
respeitando o preço médio de mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 23 de agosto de 2022.Danilo 
Oliveira Campos. Prefeito. 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2022, DO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 057/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021. Objeto: registro de preços para futura 
e eventual aquisição de materiais e insumos médico hospitalares para atendimento da demanda das 
Secretarias Municipais do Município de Córrego Fundo/MG CONTRATANTE: Município de Córrego 
Fundo-MG. CONTRATADA ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP. Conforme estabelecido no parecer jurídico de 
realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma: Item 81: Milho 
Branco para Canjica- altera-se o preço unitário de R$ 3,14 para R$ 5,36 atendendo ao pedido da 
contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; Publique-se. Córrego 
Fundo, 23 de Agosto de 2022.Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 

RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE 

SERVIÇOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 065 / 2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada: Eliana Resende 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo,23 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1053– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 3 

 

Objeto:  Rescindir, a partir do dia 1º de agosto de 2022, o Contrato Administrativo de Prestação 

Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 065/2022, o qual foi firmado 

em 02 de maio de 2022, cujo objeto é a prestação de serviços na função de Psicóloga, 

sem que isso importe em ônus para quaisquer das partes, de acordo com a Clausula Sexta 

do referido Contrato. 

Córrego Fundo, 27 de julho de 2022. 

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE 

SERVIÇOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 026 / 2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada: Daysiane de Freitas Lopes Menezes 

Objeto:  Rescindir, a partir do dia 1º de agosto de 2022, o Contrato Administrativo de Prestação 

Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 026/2022, o qual foi firmado 

em 02 de fevereiro de 2022, cujo objeto é a prestação de serviços na função de Professor 

PEBII, sem que isso importe em ônus para quaisquer das partes. 

Córrego Fundo, 28 de julho de 2022. 

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇAO TEMPORARIA DE 

SERVIÇOS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO Nº 057 / 2021 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada: Morgana Cristhianne Aparecida Lima 

Objeto:  Rescindir, a partir do dia 1º de agosto de 2022, o Contrato Administrativo de Prestação 

Temporária de Serviços de Excepcional Interesse Público nº 057/2021, o qual foi firmado 

em 1º de outubro de 2021, cujo objeto é a prestação de serviços na função de Psicóloga, 

sem que isso importe em ônus para quaisquer das partes. 

Córrego Fundo, 29 de julho de 2022. 

Danilo Oliveira Campos-Prefeito Municipal 

 
 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo,23 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1053– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 3 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-08-23T16:20:48-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




